
   
 

 

 

„Místní energetická koncepce v Ostravě-Porubě“ 

reg. číslo projektu (dotace): 3283000081 

 

Předmětem projektu je zpracování místní energetické koncepce, která bude nástrojem 
a návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v objektech ve 
správě městského obvodu Poruba (MOb Poruba). Místní energetická koncepce bude 
dokumentem, podle něhož bude městský obvod postupovat při komplexním řešení zajištění 
dodávky a spotřeby energie v dotčených objektech.  

Díky očekávaným výstupům koncepce bude možné promyšleně uchopit problematiku 
hospodaření s energiemi a nastartovat optimalizační procesy, které povznesou energetický 
management v rukách MOb Poruba na výrazně vyšší kvalitativní úroveň. Opatření a úkoly, 
které koncepce bude definovat povedou jak k optimalizaci využití dostupných zdrojů, tak se 
následně propíšou do optimalizace finančních toků (rozvrh investic v čase, definování zdrojů 
úspor, komplexní bilance zdrojů). 

Cílem této koncepce je zhodnotit stávající stav, potenciál, definovat optimum, kdy lze 
jednoduše realizovat opatření s maximální účinností a jakými zdroji pokrýt definovaná 
opatření. 

Řídící orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Zprostředkující subjekt (poskytovatel dotace): Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Příjemce dotace: statutární město Ostrava – městský obvod Poruba 

 

 

Dílo bylo zpracováno za finanční podpory Státního programu na podporu úspor energie 
na období 2022–2027 – Program EFEKT III, www.mpo-efekt.cz. 

 

 

 

 

 

 

http://www.mpo-efekt.cz/

